[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA 01 – PREGÃO N° 012/2021

ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS REFERENTES À LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, Nº 12/2021, PROCESSO Nº 680/2021 para a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de horas trabalhadas de caminhão tanque, traçado, capacidade do tanque mínima de 6 mil litros, dentro das legislações de trânsito vigentes, disponibilizando um (1) motorista, para o recolhimento dos dejetos produzidos pelos chiqueiros no interior do Município de Viadutos-RS. Sendo que a hora de serviço será computada a partir do horário que o caminhão iniciar a sucção. Com P.O máximo de R$ 135,98 (cento e trinta cinco reais com noventa e oito centavos) por hora. O processo licitatório foi elaborado pelo Setor de Compras e Licitações do município de Viadutos/RS e devidamente aprovado pela Assessoria Jurídica. Aos quatorze dias do mês de maio de dois mil e vinte e um (14.05.2021), às quatorze horas (14h00min), na Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, número oitenta e quatro (nº 84) reuniu-se o Pregoeiro Carlos Alex Peres de Ramos, juntamente com os membros da Equipe de Apoio Alan Asturian, Fernanda Taíse Dolinski e Vanessa Fachinello Eckert, todos nomeados pela Portaria Municipal n° 085/2021, de 31 de março de 2021 para análise dos envelopes de propostas e documentos referentes ao Pregão supracitado. Diante do fato de nenhuma empresa comparecer, o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, decidiu declarar a licitação deserta. A licitação será encaminhada para a autoridade competente para tomar as providências cabíveis. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que segue assinada pelos presentes.
image1.jpeg
i